

2024-01-29  
TJÄNSTESKRIVELSE  
Dnr: FRN-2024-00014

## Årsbokslut 2023 för fritidsnämnden

### Förslag till beslut

Fritidsnämnden fastställer årsbokslut för år 2023.

### Sammanfattning av ärendet

Nya anläggningar som Stavsborgs sporthallar, nytt ridhus i Velamsund, ny sporthall i Ektorp och nya Näckenbadet har öppnat eller är under byggnation.

Fotbollstältet har varit stängt under hösten på grund av dålig luft men är åter öppet igen efter byte av fyllnadsmaterial.

Fler fotbollsplaner har blivit snöröjda mera än tidigare säsonger.

Nämnden har fattat beslut om direktiv för den kommande kapacitetsutredningen.

Nacka var värd för Fritidsmässan.

Fritidsnämndens resultat på 3,8 miljoner kronor i överskott beror i första hand på minskad hyra då två 11-spelsplaner i Källtorp och två 11-spelsplaner i Ramsmora är försenade.

### Ärendet

Den nya Stavsborgsskolan har moderna, ljusa och luftiga lokaler som är designade för lärande och kreativitet. Hallarna ligger på andra våningen som nås via trapphuset i entrén till skolan. På samma våningsplan hittar man även de nya kulturlokalerna.

En fullstor och en halv sporthall

Den fullstora sporthallen har ett spelmått på 40 x 20 meter och utfällbara läktare med en publikkapacitet på 150 personer. Inne i den stora hallen kan utövas, till exempel innebandy, handboll och basket. Den mindre sporthallen är som en halv fullstor och har ett mått på 20 x 20 meter.

Hallarna och omklädningsrummen är tillgänglighetsanpassade, båda hallarna går att dela av i mitten så att fyra grupper kan nyttja hallarna samtidigt. Under dagtid kommer hallarna att nyttjas av skolelever och på eftermiddagar, kvällar och helger kommer Nackas föreningsliv att kunna boka hallarna.

Efter att en luftmätning genomförd i kommunens fotbollstält visade på luftföroreningar har fotbollstältet varit stängt för all verksamhet sedan slutet av oktober. Det har haft en stor påverkan på föreningslivets verksamhet då aktiviteter har behövts förläggas till annan plats alternativt ställas in. Flera enheter i kommunen har arbetat tillsammans för att så snabbt som möjligt komma till rätta med problemet. Dialog med kommunens fotbollsföreningar har genomförts där föreningarna fick möjlighet att påverka vilken åtgärd som skulle vidtas. Nästan alla föreningar var eniga om att den bästa åtgärden var att behålla fotbollstältet och byta ut granulatet i syfte att öppna tältet igen så fort som möjligt. För att kunna säkerställa en bra luftkvalitet i fotbollstältet har det gamla ifyllnadsmaterialet, sand och granulat, bytts ut mot enbart sand. Tältet öppnade igen under den andra halvan av januari 2024.

I oktober beslutade Fritidsnämnden att under en testperiod utöka vinterunderhållet på kommunens bollplaner under vintersäsongen 2023/2024. Beslutet innebar att kommunen snöröjer minst sju veckor mer och på fler planer än tidigare säsonger, i syfte att förlänga fotbollssäsongen och möjliggöra för cupspel innan huvudsäsongens seriespel drar i gång. Testperioden ska utvärderas i dialog med föreningslivet under våren.

Tidigare kapacitetsutredningar som genomförts i Nacka har haft fokus på utbudet, det vill säga hur många anläggningar som finns inom kommunen. Den nya utredningen kommer i stället att fokusera på hur anläggningarna används.

Användningen kommer sedan att spela en stor roll för att skapa en förståelse för vilken kapacitet som kommunen har i dag. Med den kunskapen har kommunen bättre förutsättningar att kunna bedöma vad som behövs för att fritidsanläggningarna i framtiden Nacka ska vara ännu bättre.

Syftet med utredningen är att skapa ett gediget underlag till fritidsnämnden inför framtidens satsningar på fritidsanläggningar. Den påverkar inte redan planerade anläggningar. Kapacitetsutredningen kommer inte att fastställa specifika platser eller byggnadslösningar.

Den 27 maj stod Nacka kommun värd för Minfritid.nu, en fritidsmässa för personer med funktionsnedsättning. Fritidsmässan är ett kommunövergripande samarbete som anordnas vartannat år, växelvis i norrort och söderort. I år genomfördes den tillsammans med Tyresö, Haninge, Nynäshamn och Stockholms kommun. Mässan genomfördes på Myrsjö IP där det bjöds på prova-på aktiviteter och information från över 50 utställare från hela stockholmsregionen. På kvällen anordnades disco i samverkan med 2:ans fritidsgård. Fritidsmässan och det efterföljande discot hade tillsammans cirka 600 besökare.

## Ekonomiska konsekvenser

Ärendet medför inga ekonomiska konsekvenser utan redovisar enbart periodens överskott på 3,8 miljoner kronor.

## Konsekvenser för barn

Fritidsnämnden arbetar ständigt för att kunna erbjuda bra och varierad fritidsverksamhet för barn och unga. Till exempel så fortsätter nämnden att differentiera deltagaravgifter för kollo respektive dagläger efter vårdnadshavarnas gemensamma månadsinkomster, detta för att ge fler barn möjlighet att åka på läger.

## Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad den 29 januari 2024

Bilaga 1. Årsbokslut fritidsnämnden 2023

Bilaga 2. Uppföljning av internkontrollplan

Hans-Otto Halvorsen  
Tf. Kultur- och fritidsdirektör  
Stadsledningskontoret

Nastaran Bahmani  
Controller  
Controllerenheten